
平成２１年８月２８日 
 
保護者の皆さま  

近畿大学附属福山高等学校・中学校 
 校 長   檜  田 嘉 明   

PTA 会長  塚  本 裕 三 
 

グラウンドバックネット裏の進入路からの生徒の送迎について(お願い) 

 
拝啓 残暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますのご清祥のこととお喜び

申しあげます。 
 平素は、本校の教育に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、本校では昨年度からグラウンドバックネット裏に大型車輌が通行可能な進入路を

設置し、スクールバスの通行に毎日使用しておりますとともに、保護者の皆さまにも送迎

の際には活用していただいております。 
 この度、スクールバスの運行に伴う校内での事故防止に鑑み、緊急大型車輌およびスク

ールバスの方向転換時のスペースとして、体育館周辺に整備を施し体育館前に新たにロー

タリーを設置いたしました。 
したがいまして、スクールバスは進入路より進入後そのまま体育館と武道場の間を通行

し、体育館前のロータリーにて方向転換して、再度進入路より出る経路となります。この

ため、登下校時の送迎については、下記のとおりお願いいたします。何卒ご理解の上、ご

協力賜りますようお願いします。 
敬具 

                   記 
①登下校時にはスクールバスが体育館と武道場横を幅いっぱいに通行します。生徒の安

全確保を優先するために、登下校時の保護者の皆さまの送迎車輌のロータリーへの乗

り入れは禁止いたします。進入路下の体育館西側駐車場にて生徒の乗り降りをさせて

ください。なお、正門からの送迎はご遠慮くださいますようお願いします。 
②進入路付近の路上での乗り降りは大変に危険ですので、必ず体育館西側駐車場付近で

させてください。 
③進入路は生徒たちも通行いたします。徐行運転・安全確認の徹底をお願いいたします。 
④特に雨天時の迎え(進入路付近に停車されている車)につきましては、スクールバスの運

行の妨げとなりますので停車はご遠慮ください。 
⑤本館(事務室)前の駐車場は緊急車輌専用です。駐車はご遠慮ください。 

以上 


